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Vi havde længe haft plan om hus. Siden starten af 60’erne havde vi sammen lavet en  
masse skitser, og blev til sidst enige om, hvordan huset skulle se ud. Nu manglede vi bare  

et sted at placere det.

Arne boede på det tidspunkt i Skagen (flyvestation), så Ena fik til opgave at finde en byggegrund. 
Enas mor så en annonce om salg af grunde i Uvelse, så Ena og hendes mor kørte med sælgeren 
fra firmaet Rhodos - John Nordstrøm - til Uvelse for at udvælge et stykke af Martha Olsens jord. 
(Marthas hus, det nuværende Frederiksborg Catering, var dengang også telefoncentral.) 
Ena kiggede efter den billigste (mindste) grund i udstykningen, men man bliver aldrig for gammel 
til at lytte til, hvad mor siger, ”Nej Ena, I skal have en grund ud til marken” og den blev senere til 
Kærstykket 16.

Da Arne kom hjem på orlov, lejede vi en bil for at køre en tur, Ena var spændt på, om hun kunne 
finde Uvelse, men vejledte, og vi landede endelig på en kløvermark, og nød den medbragte kaffe.
”Arne kunne du tænke dig at bo her?”
”Ja det kunne jeg godt.”
”Jamen så velkommen du sidder på din egen grund.”

Ena købte grunden i 1965, en bar kløvermark, som vi de første par år brugte som sommerhus.
Udstykningen skulle ret hurtigt stifte en grundejerforening, da vi selv (grundejerforeningen) skulle 
stå for byggemodning af udstykningen – dvs. vej/kloak/el osv.
I 1967 begyndte vi at bygge huset – selvbyggere - så det tog nogle år at få det færdigt. I foråret 
1970 flyttede vi ind – i et næsten færdigbygget hus.

Vores datter Ann-Dorthe startede på Uvelse skole. Vi faldt hurtigt til og har siden deltaget aktivt i 
byens mange forskellige aktiviteter.

Det er klart, at så mange år i Uvelse, har bragt fantastisk mange oplevelser - f.eks. i vinteren 
1975/76, da Uvelse sneede inde og strømmen/varmen forsvandt i lang tid. Da vi som nogen af de  
eneste havde pejs, var det oplagt at invitere naboer på varme og smeltet sne (kogende vand) 
til kaffe/te.

Af Ena og Arne Allentoft

BYENS STEMME

NUVEL! kirke- og lokalbladet, der fortæller om 
Uvelse-Lystrup, som det levende samfund vi er, 
med en aktiv kirke, Uvelse Idrætsforening UIF, 
Lokalråd, Voksenklubben, Uvelse-Købmandens 
Venner, skole, børneinstitution og erhvervsdri-
vende. Stoffet leveres og finansieres af menig-
hedsråd, foreninger og annoncører. 

NUVEL! er upolitisk, understøtter lokalsamfundet,  
og er henvendt til alle borgere i Uvelse-Lystrup.
 
Næste udgivelse: 1. april 2023
Deadline: 1. marts 2023
                            

REDAKTION
Charlotte Fur Dahl (Ansvh.), Edda Phipps og 
Kim Fisher Nielsen.
Det’ for børn:   
Jesper og Oliver Østergaard Hansen.

ANNONCER
Vi søger en ny annoncetegner. 

OPLAG
800 eksemplarer, husstandsomdelt i Uvelse og 
Lystrup

LAYOUT OG PRODUKTION
Charlotte Fur - 2081 9210 - info@charlottefur.dk
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KIRKE- & kULTUR
kalender!

SOGNEMØDE:  
DANNI TRAVN OM BENT FABRICIUS BJERRE
Onsdag 25. januar kl. 14.30 i Sognegården
Danni Travn er pennefører på den 
fine Bent Fabricius-Bjerre biografi, 
der udkom i 2014. En uhøjtidelig 
tone, åbenhed og ærlighed er  
kendetegnende for foredrag af 
Danni Travn, som giver tilhøre-
ren nye perspektiver på dele af 

det danske kulturliv, som dagligt  
omgiver os.

Der er lagt op til en spændende  
eftermiddag i kvalificeret selskab.
Vi beder om kr. 20,- for kaffe og 
kage

KRYBBESPIL
Tirsdag 20. december kl. 17 i kirken 
Julestemningen er sikret, når 
5.U fra Brødeskov skole afdeling  
Uvelse opfører årets krybbespil for 
forældre, pårørende og alle andre 
interesserede.   

Efter Krybbespillet indbyder   
menighedsrådet til risengrød!

NYTÅRSKONCERT MED DEN GAMLE SANGSKAT 
Søndag 8. januar kl. 16.00 i kirken 
Den musikalske trio bestående af 
Sara Grabow, Martine Madsen og 
Eva Skipper, genopfrisker kendte 
og elskede klassikere fra 30’erne 
til 60’erne.
Pigerne kender hinanden fra Ryt-
misk Musikkonservatorium i Kø-
benhavn, og dannede sammen 
Den Gamle Sangskat i 2013.

Liva Weel, Otto Brandenburg, Gre-
the & Jørgen Ingemann, Gitte 
Hænning m. fl. bliver på behørig 
vis mindet, når Sara Grabow syn-
ger de skønne gamle sange flan-
keret af guitar, kontrabas og kor – i 
bedste Andrew Sisters stil.
Der er lagt op til en festlig Nytårs-
koncert. Efter koncerten byder me-
nighedsrådet på et glas bobler.

LUCIA
Søndag 11. december kl. 10 i kirken
Uvelse kirkes Spirer- og Juniorkor 
under ledelse af Klaus Hegedahl 
går Lucia i forbindelse med  
denne søndags adventsgudstje-
neste i kirken. 

JULEFROKOST I VOKSENKLUBBEN
Tirsdag 13. december 
Den årlige julefrokost afhol-
des lørdag den 13. december.  
I år er der ikke bankospil, 
men der vil være lotteri med 
fine præmier under selve  
frokosten.
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KYNDELMISSE MUSIKGUDSTJENESTE
Torsdag 2. februar kl. 19.30 i kirken
Sammen med Det Danske Kam-
merkor under ledelse af Lene 
Schuldt Jensen stykker vi en  
musikgudstjeneste sammen til 
Kyndelmisse (lysmesse). 

Dagens navn vil inspirere valg af  
læsninger og repertoiret til denne 
anderledes gudstjeneste med et 
højt musikalsk niveau.

KIRKE- & kULTUR kalender!

Fastelavnsgudstjneste med Uvelse  
kirkes Spirer- og Juniorkor under 
ledelse af Klaus Hegedahl.   
 
 
 

FASTELAVN - FAMILIEGUDSTJENESTE
Søndag 19. februar kl. 10 i kirken 

Kom gerne udklædt.   
 
Hold øje med facbook for tid  
og sted til tøndeslagning!

SOGNEMØDE 
Onsdag 22. februar kl. 14.30 i Sognegården
Naboskab, når det går galt!
En nabostrid kan vare længe,  
især når man bor side om side!
Kim Fischer Nielsen lægger op  
til – forhåbentlig – en interessant 
eftermiddag 

Vi beder om kr. 20,- for kaffe og 
kage.

SANGEFTERMIDDAG MED HENRIK SØGAARD
Onsdag 8. februar 14.30 i Sognegården
Det gør godt at synge – og det 
er endnu bedre at synge sam-
men. Man bliver gladere – det er 
videnskabeligt bevist. Kom derfor 
og syng med, til sangeftermiddag 
med kirkens organist Henrik Sø-

gaard ved sognegårdens klaver. 
Vi beder om kr. 20,- for kaffe og 
kage.

Denne gang skal vi se en 
dansk film: De forbandede år, 
hvor en perlerække af dan-
ske skuespillere medvirker.   
I år udkom fortsættelsen til An-
ders Refns film, der er spæk-
ket med fortræffelige scener 
og skuespilpræstationer.   

FILM OG FROKOST
Lørdag 11. februar kl. 11 i Sognegården

Kim Fischer Nielsen lægger op 
til filmen og efter frokosten er der 
mulighed for at dele indtryk.

Vi beder om kr. 50,- for frokost.  
Tilmelding senest 9. februar til  
kfn@km.dk eller 5185 8287

Vil du selv gå en tur i Uvelse eller  
Lystrup, så meld dig og din familie  
som indsamler til Kim på KFN@
km.dk eller 5185 8287

SOGNEINDSAMLING TIL FOLKEKIRKENS NØDHJÆLP
Søndag 12. marts kl. 11
Tag godt imod indsamlerne, der  
samler ind til de mennesker i verden, 
der er hårdest ramt af følgerne af  
krigen i Ukraine, klimaforandringer  
og fødevaremangel. 
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Istedgade har i årtier været en af  
Københavns hårdest belastede 
gade. I ly af mørket var der plads 
til sexarbejdere og narkohandlere.  
Hvordan foregår politiarbejde  
sådan et sted? 

SOGNEMØDE: POLITIARBEJDE I ISTEDGADE
Onsdag 29. marts kl. 14.30 i Sognegården

Vi har inviterer Rud Ellegaard, der 
i mange år har arbejdet som  
betjent i området – og kender hver  
en afkrog.

Vi beder om kr. 20,- for kaffe og 
kage.

Gymnastikafdelingen i Uvelse 
Idrætsforening inviterer til hjem-
meopvisning lørdag den 25.marts 
2023, sæt kryds i kalenderen.  

GYMNASTIKOPVISNING I HALLEN
Lørdag 25. marts

Kontakt info: gymnastik@uif.dk
Læs mere på side 13. 

KIRKE- & kULTUR kalender!
FAMILIEGUDSTJENESTE MED BESPISNINGSUNDER
Tirsdag 28. marts kl. 17.00 i kirken 
Spirer og Juniorkoret viser os,  
hvad de har lært til denne fest-
lige familiegudstjeneste lige før  
påskeferien.   
Efter gudstjenesten har vi arran-
geret bespisningsunder – hvor det  

kun koster kr. 10 pr. næse at spise  
med af den børnevenlige menu  
med vegetarisk alternativ.  
 
Tilmelding er ikke nødvendig.
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• Til Uvelse sommerfest bidrog kirken  
med ansigtsmaling og ballonmand.  
Begge dele blev godt modtaget,  
så mange børn fik sig en ballonfigur  
eller ansigtsmaling.   

• Fælles Gudstjeneste i Uvelse kirke med 
præst, musikere og menighed fra Nørre 
Herlev. En festlig måde at kunne samles 
om ord, bøn og musik 

• 31. august var der musikalsk sognemøde 
til en næsten fyldt sognegård. Flemming 
Både holdt foredrag om John Mogensen 
med fællessang. 

• Årets høstgudstjeneste i september blev 
efterfulgt af loppemarked med børne-
ting. Mange gode fund skiftede hænder 
den dag, og kirkens kage og sandwich-
bod blev alt for hurtigt udsolgt. 

• Til sognemøde i oktober fortalte lederen 
fra Arresødal Hospice om hverdagen  
på Hospice. Der var mange spørgsmål 
og en frivillig fra Arresødal, som er bosid-
dende i Uvelse, deltog i mødet.  

• Halloween i Uvelse – er stort og populært. 
Selvfølgelig skal sådan et øjeblik i kirken 
foreviges.

• Julekoncerten  d. 23. november 2022  
En rigtig dejlig koncert og aften som  
var med til at byde julen velkommen  
og Linda Andrews sang julen ind. 

SET &
SKET!
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Nyt om Købmandsbutik fra  
Initiativgruppen Uvelse Byvej 1
Et lokalområde står sammen og forbedrer det fælles liv 

Så sker der endelig noget. 

Vi åbner en Købmands  
Butik, fredag d.13 januar,  

desværre ikke lige den vi alle 
længe har ønsket os, men en 
midlertidig, ubemandet butik 
med op til 600 varenumre. Vi 
havde håbet at kunne åbne 
før jul, men Dagrofa og Meny 
i Allerød, som vi agter at sam-
arbejde med, ønskede at ryk-
ke det til januar, på grund af  
juletravlhed. Vi understreger,  
at dette ikke er en endelig løs-
ning, vi arbejder stadig på at 
få en rigtigt ”Min Købmand”.   
Vore fondssøgere arbejder 
på at søge kapital og vi for-
handler med entreprenører 
om bedre tilbud på byggeriet.  
Vi har netop fået godkendt 
det brandtekniske, som er et 
vigtigt punkt i byggetilladel-
sen. Den her nævnte løsning  
fordrer imidertid en stor indsats 
af ”Uvelse-Købmandens Ven-
ner” og måske andre personer 
med god tid, da vi tre gange 

om ugen skal afhente varer i  
Allerød. Får vi et godt salg, 
kan det måske ekstraor-
dinært blive nødvendigt  
med flere afhentninger.
Derfor hører vi meget gerne 
fra personer, som vil stille sig  
til rådighed for afhentninger  
og efterfølgende opsætning  
i butikken.

Butikken kommer til at bestå 
af en 40 fods contanier på 
ca. 34 m2. Det lyder ikke af  
meget, men det har vist sig 
rundt omkring, at der kan sæl-
ges  rigtigt meget også fra en 
lille butik. Det vigtigste af alt er, 
at vi igen kan handle lokalt.

Planen er, at den opstilles 
på pladsen foran den gamle  
Brugs med bagsiden op imod 
skolen. Vi ønsker at informere 
alle i Uvelse og omegn om 
projektet, og også om hvor-
dan det går med det egent-

lige projekt. Derfor indkalder 
vi til et stormøde i vor lokale 
hal onsdag den 7.december 
2022, kl. 19.00.
 
Med de bedste hilsner

Uvelse Byvej 1 A/S
Niels
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Uvelse Fritids Center
Gørløsevej 6 A
3550 Slangerup
Tlf: 48 27 88 44
Mail: ufc@ufc.dk

Hold din næste fest i vore dejlige lokaler

 Konfirmationer, fødselsdage, barnedåb, bryllup m.m.
 Udlejning af borde, stole og fadølsanlæg

 Udbringning-afhentning mod mindre tillæg
 Kontakt os for et uforpligtende tilbud

Byens Bedemand
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen          Suzan Jensen          Betina Nielsen           Dres Hansen     
Indehaver

Din lokale bedemand i Frederikssund Kommune
Døgnvagt

Skibby
Hovedgaden 64B  

47 52 00 25

Frederikssund
Østergade 26  

47 31 30 77

Slangerup
Kongensgade 11

47 33 30 77
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Nyt fra 
Uvelse-lystrup
Lokalråd 
vejsynsrapporten 2022

Lokalrådet for Uvelse/Lystrup har d. 4/9 2022 
afholdt det årlige syn af lokalområdets  

offentlige veje, stier og fortove. 
På den positive side kan konstateres at ved-
ligeholdelsesstandarden er øget i forhold 
til de senere år. Glædeligt med den øgede  
lokale aktivitet på området. Mange veje har på 
det seneste få lappet huller, udskiftet vejriste  
og -brønde langs hele Gørløsevej. Endvidere 
det netop overståede projekt med ny asfalt 
på Lyngevej/Gørløsevej gennem Uvelse, incl. 
renovering af ”bump” og fortove. 
Meget positivt nyt, men fortsat er det dog for 
Lokalrådet uforklarligt, at man ikke i denne 
sammenhæng benytter lejligheden til at ind-
føre den bebudede 40 km hastighedszone 
gennem Uvelse (og Lystrup). Som vi har for-
stået den kommunale planlægning vil dette 
først ske i 2025 – hvis det altså vil ske indenfor 
”forsøgsordningen”? 

I vejsynsrapporten opfordrer Lokalrådet endvi-
dere til, at der sker en hastighedsreduktion på 
de smalle tilkørselsveje til lokalområdet som 
Langebjergvej, Højlundevej, Snoghøjvej samt 
Lindholmvej. Her bør indføres en 60 km zone, 
som der i øvrigt allerede er indført på hele ve-
jen fra Lystrup til Slangerup.
Ved samme lejlighed bør vurderes en hastig-
hedsbegrænsning på de lidt større indfaldsvej 
til Uvelse (Lyngevej, Uggeløsevej, Enghaven 
og Gørløsevej (fra Gørløse). Det er Lokalrådets 
indtryk at der på disse veje køres alt for stærkt, 
og hastighedsdæmpende tiltag bør nøje 
overvejes (se vejsynsrapporten – og kommu-
nens reaktion på rapporten -  
Vejsyn – Fællesportalen Uvelse-Lystrup)
Af kommunens reaktion fremgår, at man er 
enig i de fleste af de fremførte synspunkter, og 
at de anførte forslag til udbedringer vil blive 
gennemført, når budgettet er til det. Som et 
særskilt punkt bemærkes at Hillerød Kommu-
ne allerede har besluttet at indføre 60 km/t på 
Lystrupvej mod Gørløse (som et element i ”cy-
kellandevejsprojektet”).

Energigruppen

Nævnte lokale gruppe, hvor Lokalrådet er 
repræsenteret ved formanden, har siden 

etableringen i sommeren 2022, afholdt et par 
møder med Hillerød Forsyning. Der er dog ikke 
kommet afgørende nyt ind i sagen. For Lokal-
rådet er det store udestående spørgsmål om 
der vil komme fjernvarme til Uvelse/Lystrup – 
eller ikke? Ingen kan endnu svare på spørgs-
målet. Hillerød kommune har engageret EA 
energianalyser til at undersøge om det er 
samfundsøkonomisk forsvarligt at føre fjernvar-
me frem til lokalområdet, men heri indgår ikke 
evt. samkøring med planer fra Vestforbræn-
ding om fjernvarme til områder i Frederikssund 
kommune (dvs., Slangerup). Uanset resultatet 
fra EA Energianalyser er der altså fortsat stor 
usikkerhed om energifremtiden for vort lokal-
område. 
Grundet den pressede situation omkring en 
afklaring af de fremtidige varmeplaner, har 
flere kommuner allerede bebudet, at man 
ikke inden for tidsfristen 31/12 2022 kan nå at 
meddele borgerne, om fjernvarme bliver et 
fremtidigt alternativ. Vi må derfor nok væbne 
os med tålmodighed i endnu nogle måneder, 
før vi med sikkerhed ved, hvad den fremtidige 
opvarmning af gasfyrede boliger i Uvelse/Ly-
strup skal føre til?
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Hanebjerg Skyttecenter 
Status på ansøgning om ændring af anlæg

Skyttecentret har, som bekendt, gennem 
længere tid arbejdet på planer om æn-

dringer af anlægget, så det bliver mere tids-
svarende for skytterne, herunder at ændrin-
gerne også skal opfylde krav til dæmpning af 
støj. 
Det har imidlertid vist sig, at en del af det om-
råde, hvor der skal opføres nye baneanlæg, er 
et §3-område (naturbeskyttelsesområde).  For 
at tillade indgriben i et §3-område, kræver det 
en politisk beslutning om, at det er nødvendigt 
af hensyn til væsentlige samfundsmæssige in-
teresser. Denne beslutning har der ikke været 
flertal for i de relevante kommunale udvalg. 
Hvad der videre kommer til at ske, er derfor nu 
uvist, og Lokalrådet følger fortsat sagen.

Forslag om gangsti fra   
Uvelse til Lystrup skov. 

På opfordring af flere borgere har Lokal-
rådet her i efteråret fremsat forslag til en  

”trampesti” fra vandværket i Uvelse – delvis 
langs vejen mod Gørløse – til Lystrup skov. 
Forslaget er fremsendt til Hillerød kommune, 
der indtil videre har været positive, men end-
nu ikke givet endelig tilsagn. Kommer tilsag-
net vil de næste skridt være at opnå accept 
fra evt. implicerede lodsejere udover Hillerød 
kommune, og at rejse kapital til projektet.

Kommunens borgermøde om landsbyvisioner

Den 22. september var alle Lokalråd og andre interesserede inviteret til borgermøde på rådhu-
set om emnet Landsbyvisioner. Mødet var et igangsætnings- og inspirationsmøde til en ny 

runde med Landsbyvisioner.
Det er frivilligt for de enkelte lokalsamfund, om man vil have en landsbyvision, hvordan den skal se 
ud og i det hele taget hvordan man vil gå til opgaven. Det vigtige er, at indholdet er meningsfyldt 
for lokalsamfundet for den retning, man gerne vil udvikle sig i.  Landsbyvisionerne er pejlemærker, 
som det kræver en masse arbejde lokalt at bringe til live og ikke mindst kræver mange ideer 
kommunal medvirken til udvikling af planer, godkendelser og gennemførsel.  
Hos os i Uvelse-Lystrup, har vi været lidt forud og en opdateret landsbyvision 2033 blev færdiggjort 
i foråret. Formanden for Lokalrådet – Aksel Hauge Pedersen – var af kommunen inviteret til at sige 
noget om vores erfaringer med arbejdet. Vores input til mødet var, at vi savner et mere konkret 
samarbejde med kommunen, hvor man kan lave en egentlig handlingsplan, tillige med en mere 
konkret vurdering af, om de ideer man har, overhovedet har en realistisk ”gang på jord”. Det er 
svært at se vejen fra lokal idé til prioritering af lokal byudvikling.
Kommunens plan er, at de i løbet af 2023 vil holde møder om og med de lokale Landsbyvisioner 
og det kan vi håbe vil give os noget af det samarbejde vi efterspørger.

Du finder vores Landsbyvision 2033 her: www.uvelse-lystrup.dk/lokalraadet/landsbyvision
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Sæson 4 i VOKSENKLUBBEN har indtil videre alene afholdt 2 klubdage. 
      På grund af Covid-19 smittefaren har vi været nødt til at lukke klubben midlertidigt ned. Vi håber, 
at det bliver muligt at fortsætte i 2021.
      Meld dig til mailinglisten på voksenklub@gmail.com, så du på den måde kan følge med i, hvornår  
klubben åbner igen.
      Med ønsket om en rigtig glædelig jul og et Corona frit Nytår til jer alle!

voksenklub@gmail.com

Klokken 09.00 kørte turistbussen fra UFC mod Birkegår-
dens Haver i Ruds-Vedby. Vi var 23 ombord. For at ikke 
tiden skulle føles for lang, var der sørget for ”Køre-Slik” til 
turen. Det var populært.
Vi var så heldige at have en meget fornøjelig chauffør 
på bussen, så der var masser af grin undervejs.
Lidt over 10.00 var vi fremme, og så var det bare om at 
komme ud af bussen og nyde de forskellige haver. Foto 
til venstre viser et udsnit af den Japanske Have – et skønt 
og roligt sted.

Her har vi et par friske damer i Præriehaven. Desværre 
var det meste af vegetationen ved at visne, men det var 
alligevel sjovt at gå rundt blandt de meterhøje planter.

Klosterhaven blev også besøgt, men den var knap så in-
teressant, som vi havde håbet, da hovedparten af plan-
terne var visnet ned, samt at haven var under ombyg-
ning.

Klokken 12 indtog vi en lækker frokost i Café Klokkeblomst. 
Bagefter fik vi kaffe med hjemmebagte småkager. Perso-
nalet var simpelthen så søde. Det var en stor succes.

Bagefter gik turen tilbage mod Uvelse. 

Konklusion: Det var et stort område at gå rundt i og nok 
ikke den bedste tid på året. Vi var trætte – men glade 
fordi det havde været sådan en dejlig dag med et pragt-
fuldt efterårssolskin.

Afholder vi den årlige julefrokost. 
I år er der ikke bankospil, men der vil være lotteri med fine 
præmier under selve frokosten.

Vi håber det bliver muligt at afholde et spændende fore-
drag inden sæsonafslutningen. Har du en god idé så 
giv endelig lyd. Meld dig til mailinglisten på voksenklub@
gmail.com, så du kan følge med i, hvad der kommer til 
at foregå af aktiviteter fremover. Vi glæder os til at mødes.
VOKSENKLUBBEN mødes i UFC tirsdag i lige uger kl. 10

TIRSDAG13.09.22

TIRSDAG13.12.22
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UVELSE IDRÆTSFORENING
UIF - VORES LOKALE IDRÆTSFORENING 
Der sker mange ting i UIF for tiden og foreningen oplever en stor interesse for at være aktive sammen  
igen og mødes i vores lokalmiljø. Det gælder både deltagere på holdene i gymnastik, badminton og  
især den nye fodboldafdeling- men i høj grad også den tilslutning der har været til arrangementer i byen. 
 Der skal lyde et stort og tusinde tak for opbakning og hjælp til Uvelse BYFEST 2022, som dette år blev  
afholdt 12.+13.august. Vi havde endnu en gang fantastisk frivillig hjælp fra en masse ildsjæle og ikke 
mindst villighed fra vores uundværlige sponsorer. TAK! Vejret var skønt og alle aldre hyggede sig.   
Sammen står vi stærkt- derfor er der, efter evalueringen, allerede nu oprettet et nyt byfest-team 2023,  
som er i gang med planerne for næste år Uvelse Byfest 2023. Har du gode idéer eller andet, skriv endelig 
til naestformand@uif.dk.

igen i uge 1, 2023. Hjemmeopvisning lørdag den 25.marts 2023, sæt kryds i kalenderen. Kontakt info: gym-
nastik@uif.dk
Badminton: Der er godt gang i vores børnehold hver mandag og de begynder at få gang i selve spillet. 
Voksenhold onsdag aften er der stadig plads til flere- så find en makker eller kom alene så finder vi en 
til dig- alle er velkomne. Vi holder juleferie efter uge 50, 2022 og opstart igen i uge 1 2023. Kontaktinfo:  
badminton@uif.dk

Vi ser frem til 2023 og er spændt på hvad det nye år bringer og ser mange muligheder. Vi vil gerne benytte 
chancen til at fortælle alle at vi er vildt stolte af alle vores frivillige, som gør en gigantisk forskel og gør det 
fedt at være I UIF på tværs af alder, køn, overbevisninger osv. - TAK 

God jul og godt nytår
UIF-bestyrelsen

TAK TIL KUL som igen i år forvandlede vo-
res gamle Brugs til en ”forfærdelig” horror byg-
ning. Foran bygningen kunne vi alle trøste os 
med lækkerier fra vores lokale kaffevogn fra 
Ærligt. Tak til jer alle der igen gjorde det muligt- 
det var SÅ fedt.  Tak også til kirken for at starte 
uhyggen op i en fyldt kirke og sørger for mad 
efterfølgende.

INFO FRA DE ENKELTE   
AFDELINGER I UIF: 
Fodbold: I fodboldafdelingen er vi trådt in-
dendørs, efter en god første sæson udendørs. 
Træning er nu mandag og fredag fra 18-20 i 
hallen. Vi holder juleferie efter uge 50, 2022 og 
frem til 27.januar 2023, hvor vi begynder på 
forårs klargøring samt opstart på børnehold. 
Kontakt info; fodbold@uif.dk
Gymnastik: Tak for en god sæsonstart med 
fantastisk tilslutning til stort set alle hold. Sidste 
træning inden jul er uge 50, 2022 og opstart 

LOKALDYSTEN
Uvelse fik en flot fjer-
deplads i Hillerød 
kommune i år. Su-
perflot! Vi har kæm-
pet os fra en femte 
plads i 2021. TAK for 
jeres indsats, store 
som små – I var alle 
virkelig seje og gode 
til det, det hele drejer 
sig om, nemlig be-
vægelse/sammen-
hold og godt humør.  
Vi giver dem baghjul 
næste år! Præmien 
var kr. 1.000,- som vi 
vil gøre brug af til By-
fest/Lokaldyst 2023. 
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      NOSTALGI

Vi fortsætter her fortællingen om det, der 
engang var Uvelse Smedje. Omkring 

1960 blev smed Haralds søn Robert, der var 
uddannet maskinmester, ansat i produktio-
nen af de forskellige landbrugsmaskiner.

I 1961 købte Robert en grund af Aage Juul, 
Vængebo, og han fik hurtigt bygget et hus 
på Lyngevej 10. Bortset fra Gørløsevej 9 fra 
1959 var der i flere årtier ikke opført ét eneste 
hus i Uvelse. Opførelsen af nr. 10 blev et rent 
tilløbsstykke, idet det var et elementhus, som 
med en kran blev rejst på 2 dage. Selv en 
skoleklasse fik fri for at gå hen at se opførel-
sen af huset.

Men temmelig hurtigt ændrede markedet 
sig. Traktorerne havde nu afløst hestene, og 
der kom flere moderne maskiner til, så pro-
duktionen af landbrugsmaskiner stoppede. 
Der skulle nu arbejdes med store transportø-
rer og sortéringsanlæg til grusgravene. Efter 
få år i firmaet rejste Robert i 1965 ud for at 
sejle som maskinmester.

UVELSE SMEDJE
Erik Hansen

Fortsat fra forrige nummer.

Knud Andreasen

Fotos venligst udlånt af Erik Hansen, Lokal Historisk Forening, Slangerup 

I 1964 Yderst, til venstre, ses lidt af skolen, Uvelse Byvej 3. 
Derefter Brugsen, Uvelse Byvej 1. Smedens bolig, Uvelse 
Byvej 2 -og sidst ”Mini Super”, Lyngevej 1, før butikken 
blev udvidet med en tilbygning på venstre side. Der 
reklameres for OMA margarine, is, øl og Jolly Cola. 
Butikken var, antageligt, gulkalket. Centralt i billedet en 
snegl, der anbragt i et passende rør skulle transpor-
tere sand og sten op i den store tragt til efterfølgende 
sandseparering. 

1968. Evald Larsen, stedets indehaver, står ved sin bil. 
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      NOSTALGI

I 1962 var den 28årige Evald Larsen ble-
vet optaget som voksenlærling hos smed 
Harald. Han havde som ung ikke kunnet få 
en læreplads, så i 1952 startede han som 
math-elev. Han blev sergent og hurtigt over-
sergent. Senere blev han ansat i administra-
tionen hos Fritz Hansen. Et par hushandler 
gav ham fortjeneste til senere at kunne købe 
smedjen. Evald blev svend i 1965 og overtog 
hurtigt en stor del af administrationen, så i 
1967 tilbød smed Harald ham at købe ma-
skinfabrikken kun 5 år efter, at han startede 
som lærling.

1970. Det gamle støberi rives ned. Evald Larsen stod 
selv for arbejdet. Det er dog en af firmaets ansatte, der 
sidder på traktoren. 

1970. Den nye hal er opført, men mangler endnu taget. 

1962. Sandseparator på vej til Odense.  
I baggrunden, Brugsen.

I 1969 blev de gamle bygninger fjernet, 
og endnu en hal blev opført. I mange år 
var det stadig maskiner til grusgravene, 
specielt kæmpesortéringsanlæg, firmaets 
5 – 6 mand fremstillede. Alligevel beslutte-
de Evald i 1996 at lukke firmaet. Alt inventar 
blev afhændet, og bygningerne blev solgt. 
Køberen var Per Birk Hansen, som etablere-
de firmaet Dekoration ApS. Frontpartiet på 
de 2 haller blev ændret og malet, hvilket var 
positivt for den centrale placering i byen. 
Efter en del år kom der både glarmester og 
tømrer i ejendommen, og der blev indrettet 
2 lejligheder. Ejendommen rummer nu et 
stort dæk-og trailerfirma. 

Knud Andreasen
Rørbrogård
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NOSTALGI

I årene 1722 – 25 lod Frederik IV opføre 240 
rytterskoler over hele landet. Alene i Frederiks-
borg Amt blev der opført 40 skoler.
Navnet ”rytterskole” stammer fra, at bønderne, 
som var fæstere under de kongelige godser, 
skulle stille med ryttere til militærtjeneste. Da 
bønderne i Uvelse således var fæstere under 
Kronen, blev der opført en rytterskole i Uvelse.
 Alle rytterskoler blev opført efter den samme 
tegning. De var kun ca. 100 m2 store, hvor stør-
stedelen var lærerens lejlighed og stald, og 
1/3 af arealet var skolestue. Senere blev en 
del af de først opførte bygninger ombygget, 
herunder også skolen i Uvelse, og det ser ud 
til, at den har været en af egnens største og 
sikkert den eneste med 4 skorstene.
 I 1872 vedtog sognerådet at bygge en længe 
med lade og stald til skolen, hvorved lærerens 
bolig kunne udvides. Til skolen hørte 5 ½ tønde 
land, og en lærer fortæller, at jorden er af en 

så sjælden god bonitet, at læreren kan holde 
3 køer.
Efter opførelsen af længen diskuterede man i 
mange år, om man skulle oprette en forskole 
i Uvelse, men det viste sig at være umuligt at 
få godkendt lokale i udlængen. Derfor frem-
lagde sognerådet i 1924 et overslag på en ny 
skole til en pris på 64.000 kr. Allerede den 21. 
december 1925 blev den nye skole indviet, og 
opførelsen havde kun kostet 61.500 kr.
Den gamle rytterskole blev solgt til enkefru Ka-
ren Hansen, Kurreholm, for 16. 050 kr., senere 
til sønnen Laurids Hansen, og igen senere til 
Hans Andersen, som i 1942 solgte den til sine 
forældre, Johanne og Niels Andersen. Jorden 
blev i 1962 – 68 udstykket i 19 parceller, og 
Hedvig Andersen overtog den gamle skole. 
Bygningerne blev i 1977 solgt til Ebbe Ander-
sen.

Knud Andreasen
Rørbrogård

Rytterskolen 300 år 
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KUNST I SOGNEGÅRDEN - LENE LEMAITRE

Som barn lærte jeg at tegne 
og male af min far, som var 

en anerkendt akvarelmaler. Han 
syntes imidlertid, at jeg skulle 
have en uddannelse, som kun-
ne give en fast indtægt. Derfor 
brugte jeg mange år på at blive 
uddannet cand.mag., men jeg 
har aldrig glemt, hvor dejligt det 
er at fordybe sig i farverne.
Jeg har som voksen deltaget 
i en række malekurser i både 
ind- og udland, bl.a. på Århus 
Kunstakademi, Skolen for Kunst 
og Design, Århus og utallige an-
dre kurser.
Jeg maler primært abstrakte 
malerier i akryl. Det fascinerer 
mig at arbejde med farver, og 
jeg bliver ved, indtil jeg er tilfreds 
med farverne og kompositio-
nen. Jeg holder også af at eks-
perimentere med tilsætning af 
materialer, der giver malerierne  
 

en levende struktur, arbejder 
gerne på malerierne i en læn-
gere periode, bruger pensel, 
spartel, fingrene og alle mulige 
andre redskaber. Jeg maler for 
det meste i lag på lag og laver 
tit serier.
Reklame, mode, film og bøger 
inspirerer mig, og jeg befinder 
mig i mit eget univers, når jeg 
maler og er glad, hvis resultatet 
siger andre mennesker noget.
Foruden de abstrakte malerier 
har jeg lavet en pop-art serie i 
akryl og spraymaling med in-
spiration i forfattere, sangere, ro-
maner, film og skuespillere bl.a. 
Johnny Depp, Lisbeth Salander 
og Anita Ekberg (La Dolce Vita).
Desuden har jeg lavet en serie 
sort-hvide billeder i en figurativ 
og grafisk stil, hvor temaet er 
kvinder. 

Lene Lemaitre

Nye billeder i Sognegården

Slangerup Dæk- og Trailercenter · Uvelse Byvej 2A · 3550 Slangerup
Tlf. 47 38 47 11 · info@daekogtrailer.dk · www.daekogtrailer.dk

-Hjulskift og dækhotel

-Salg af Brenderup og Variant trailere

-Reparationer af alle bilmærker og trailere

-Serviceeftersyn af bil og trailer

-sYNSklargøring af bil

-4-hjulsudmåling

-Reparation af stenslag og skift af ruder

-Montering af anhængertræk

-PAVA undervognsbehandling

-Salg af nye knallerter

VI GI’R PRISEN ET SMÆK
-  ALTID BILLIGST MED DÆK!
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DET NYE MENIGHEDSRÅD

Uvelse har fået et nyt menighedsråd. Det er 
derfor tid til at sige tak for arbejdsindsatsen 
til Bente Præstiin, Ulla Reipur, Edda Phipps og 
Niels Adamsen, og velkommen til de nyvalgte 
medlemmer af menighedsrådet. 
Også for vores byblad NUVEL! er det blevet tid 
til at sige farvel og tak – denne gang til bladets 
layouter og ansvarshavende redaktør Malene 
Selbach, der gennem mange år har lavet kir-
keblad og var med i tilblivelsen af NUVEL! på 
vegne af byen – tak! 

Vi er glade for at kunne holde opgaven med 
at lave NUVEL! i byen, da Charlotte Fur har 
overtaget opgaven, velkommen!
NUVEL! vil uden tvivl forandre sig over de kom-
mende numre, både fordi bladet får en ny re-
daktion og fordi stigende priser tvinger os til 
at tænke os nyt. Vi får se! Menighedsrådet vil 
indbyde alle foreninger og bidragsydere til et 
møde om NUVEL! i foråret.

Første søndag i advent tiltræder et nyt  
menighedsråd i Uvelse. Menighedsrådets 
har (over bladets deadline) fået afslag på 
ansøgning om at bestå af fem valgte med-
lemmer foruden præsten. Derfor indtræder 
den valgte suppleant Dorte Pindstrup som 
medlem i rådet. Menighedsrådet har kon-
stitueret sig således:

Susan Lund, formand
Erling Nielsen, næstformand og kirkeværge
Steen Vindahl, kasserer
Anders Thorsen, kontaktperson
Nana Juhl, sekretær  
Dorte Pindstrup
Kim Fischer Nielsen, præst og født medlem

Nyvalgt menighedsråd i Uvelse

GODDAG
Jeg hedder Susan Lund.
Jeg har boet i Uvelse siden 
1997 sammen med min 
mand Ulrik og vores 3 børn.
Til daglig arbejder jeg i et 
firma i Allerød.
Min fritid bruger jeg bl.a på 
hus, have, båd og foto.

GODDAG
Anders Thorsen. Gift med  
Karin Merete Thorsen og  
har boet i Uvelse siden 
2005. Karin og jeg har 3 
næsten voksne børn, og 
jeg har været en del af 
idrætsforeningen i en lang 
årrække.

GODDAG
Jeg hedder Nana, 
er 56 år, og jeg bor 
sammen med min 
mand Kim på Sko-
lelodden på 30. år. 
Vi har 3 voksne børn, 
hvoraf de 2 stadig er 
hjemmeboende. De er 
alle 3 døbt og konfirmeret i Uvelse Kirke, og 
de har gået på Uvelse Skole. 
Jeg kan lide at være kreativ – pensler, strik-
kepinde, saks & papir – ligger godt i hæn-
derne, og jeg har blandt andet været med 
i galleri i Hillerød og har også udstillet ma-
lerier i sognegården. 
Jeg er uddannet ingeniør og har i flere år 
arbejdet med logistik og produktion, men 
for 10 år siden tog jeg springet til handi-
capområdet, hvor jeg har arbejdet som 
handicaphjælper. I dag arbejder jeg med 
børn i specialområdet på en skole i Holte. 
For mig er det rigtig vigtigt, at vi har en 
præst og en kirke i byen, vi kan ty til, når 
vi har behov for det. Hvor meget kirken og 
præsten besøges, er op til den enkelte. For 
mig er det essentielt, at vi har muligheden i 
vores lokalsamfund. Arbejdet i menigheds-
rådet er nyt for mig, og jeg ser frem til et 
spændende og godt samarbejde med 
både medarbejdere og resten af menig-
hedsrådet. 

At sige farvel til det gamle og lade nyt opstå.
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PRÆSTETANKER

Et lys blev tændt
Af sognepræst Kim Fischer Nielsen

lysglobe

Denne vinter bliver måske mørkere og på mange måder kol-
dere, end vi plejer. Fordi vi vil – og/eller bliver nødt til det. Nog-

le vil tage det i strakt arm, mens andre vil kæmpe lidt mere med 
at holde varmen. I kirken har vi skruet ned for varmen, og der 
sættes ikke lys på juletræet udendørs efter tanken om de man-
ge bække små... 
Forandringer bryder vi os ikke altid om, for vi har det med at 
holde fast i det gamle og kendte. Men forandringerne skal til, og 
som kristne kan vi ikke undslippe forkyndelsen af, at det gamle 
skal vige for det nye. Vi lever på mange måder i en usikker, mørk 
og forandringens tid, hvor alt ikke er som det plejer. Men der blev 
tændt et lys i verden med barnet i krybben i Betlehem. Et lys, der 
en gang for alle brød mørkets magt med budskab om, at der 
altid er håb. Der altid er mulighed for nyt, måske ikke som det var, 
men nyt! Den fortælling lyder også i år i kirken, sådan som den 
i variationer lyder hver eneste gang vi samles til gudstjeneste!

Rigtig god jul

Kim Fischer Nielsen
Sogne- og hospitalspræst

Uvelse kirke har fået denne smukke lysglo-
be fra anonyme, som glædes over at kom-
me i vores kirke. Når man besøger kirken, er 
man velkommen til at tænde lys

SIDEN 1988

DIN EKSPERT 
I NATUR- OG 

LANDSKABSPLEJE
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Nørregaards Guldsmedje 
 

Gammel Kurreholmvej 1a 3330 Gørløse 
Tlf: 3110 4788 / mail: mathias@noerregaardsguldsmedje.dk 

Guldsmedearbejde til værkstedspriser 

Elarbejde med garanti

Hansen & Søgart A/S
Aut. El-installatør

Sindalvej 8 · 2610 Rødovre
Tlf. 7022 8788
E-mail: firma@hsel.dk

• EL-installationer
• Tele/Data installationer
• Ejendoms service
• Porttelefon anlæg
• Nød og panikbelysning
• Alarm og overvågning
• Energioptimering og Rådgivning
• EL-eftersyn

www.hsel.dk
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GRATIS LEVERING
I LOKALOMRÅDET

JUL 2022

Les Failles 
2019 Beaumes de Venise
Siden 2005 har Beaumes de Venise haft 
Cru-status lige som de helt store vine 
vi kender fra Châteauneuf-du-Pape og 
Gigondas. 

Når kvaliteten er tårnhøj som her, kan 
vi godt gå på kompromis med navnet, 
for denne perle er for os den helt rigtige 
Rhône-vin til julemaden!

SPAR
300,-

Pr. � . 179,-

129,-
v/6 � .

Cabernet/Primitivo
2020 Conte di Campiano
Sikken en vin med fedme, varme og 
tyngde! Med 15% alkohol har vinen en 
helt perfekt balance mellem frugt, syre 
og netop alkohol til den danske julemad. 

Carlo og hans datter Leila har lavet vinen 
i fællesskab og det klæder den rigtig godt 
at ha’ fået et feminint touch!

SPAR
240,-

Pr. � . 129,-

89,-
v/6 � .

JULJULJULJULJULJULJUL
ÅRETS

JULEVINE
2022

Fællesportalen Uvelse-Lystrup

Det sker i Uvelse-Lystrup!

Information om næsten ALT,  
hvad du har brug for om vores lokalområde. 

Mangler du en oplysning, så kontakt webmaster.

Mail:  info@uvelse-lystrup.dk
Web: www.uvelse-lystrup.dk

149,-

HUSK AT STØTTE 
VORES ANNONCØRER
Redaktionen siger tak til  
annoncørerne i vores byblad  
- de er med til at støtte op  
omkring NUVEL! og gøre  
det muligt for kirken og  
foreningerne sammen at ud-
give dette blad. 
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Tag et billede af denne side, når du har lavet så mange af opgaverne som du kan, og send til 
KFN@km.dk inden 15/12 så deltager du i lodtrækningen om en fin præmie 😊😊 Vinderen får 
direkte besked og offentliggøres også i næste nummer af NUVEL!  

 

Malebog og krydsord 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quiz om jul 
Sæt ring om det rigtige svar 

 

Hvad hedder julemanden i USA? Kim Elvis Santa Claus 
    
Hvor bor julemanden?    Uvelse Grønland NordKorea 
    
Hvad sker der 21. december? Så skal alle i 

Uvelse i 
svømmehallen 

Så bliver dagene 
længere 

Fodbold i hallen 

 

BBøørrnneessiiddeenn 

 

 

Tag et billede af denne side, når du har lavet så mange af opgaverne som du kan, og send til 
xxx@mail.dk inden XX/12 så deltager du i lodtrækningen om en fin præmie 😊😊 Vinderen får 
direkte besked og offentliggøres også i næste nummer af NUVEL  
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Quiz om jul 
Sæt ring om det rigtige svar 

 

Hvad hedder julemanden i USA? Kim Elvis Santa Claus 
    
Hvor bor julemanden?    Uvelse Grønland NordKorea 
    
Hvad sker der 21. december? Så skal alle i 

Uvelse i 
svømmehallen 

Så bliver dagene 
længere 

Fodbold i hallen 

 

BBøørrnneessiiddeenn 

 

 

Tag et billede af denne side, når du har lavet så mange af opgaverne som du kan, og send til 
xxx@mail.dk inden XX/12 så deltager du i lodtrækningen om en fin præmie 😊😊 Vinderen får 
direkte besked og offentliggøres også i næste nummer af NUVEL  

 

Malebog og krydsord 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quiz om jul 
Sæt ring om det rigtige svar 

 

Hvad hedder julemanden i USA? Kim Elvis Santa Claus 
    
Hvor bor julemanden?    Uvelse Grønland NordKorea 
    
Hvad sker der 21. december? Så skal alle i 

Uvelse i 
svømmehallen 

Så bliver dagene 
længere 

Fodbold i hallen 

 

BBøørrnneessiiddeenn 

DET’ FOR BØRN!

Rasmus på 7 løste gåden på Børnesiden  
i sidste nummer af NUVEL!
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Midt i Uvelse holder Uvelse børnehuse til. 
Vi er en stor integreret institution, delt i to 

huse på hver side af fodboldbanen. I det ene 
hus en vuggestue med to grupper og i det 
andet hus er børnehaven med to grupper 3-6 
årige. 

Et uuu-hyggeligt efterår bliver i Uvelse Børnehu-
se brugt på at bringe naturen ind på stuen og 
ind i vores kreative læringsprocesser. Kastanjer 
er blevet til forskellige, både farlige og mere 
fredelige, typer af dyr. Blade bliver til både 
kranse, bosteder til kastanjedyr, billeder og så 
er de perfekte til at tjekke dagens vindforhold. 
De kan gribe os når vi hopper, flyve i vinden og 
vi har mange snakke om hvorfor og hvordan 
efteråret skifter farverne omkring os. Æbler vi 
selv er ude og plukke, er i vuggestuen stegt 
over bål og i børnehaven er de blevet brugt til 
kreative indslag. Herunder bl.a. med æbletryk, 
vi har øvet os i at skrælle og skære og vi har 
kokkeret og spist æblegrød, juice og forsøgt os 
med at tørre skiver af æblerne. 

Halloween har været på besøg i børnehuset. I 
børnehaven har vi skåret græskar, lavet vores 
egne i pap, snakket om uhyggen m.m. Vi har 
været rundt i byen og se de flotte halloween-
udsmykninger. Vi har snakket om hvordan man 
godt kan blive lidt bange for de 

fine udsmykninger, 
men også om hvor-
dan, det er noget 
vi lader som om og 
mange børn kunne 
fortælle om den vil-
de udstilling som var 
skabt i den gamle 
brugs. I vuggestu-
en har vi skåret 
græskar, malet 
edderkopper med 
håndaftryk, lavet 
flagermus samt 

malet i fokus-
farverne gul, 
grøn, rød og 
brun.
I Uvelse bør-
nehuse gør 
vi stor dyd ud 
af, at følge 
børnenes 
spor. Mange 
gange er det 
weekendernes 
spændende 
planer, som bliver om-
drejningspunkt for en 
aktivitet i børnehaven 
– Familiebesøg ud-
pensler sig i rollelege, 
hvor familiekonstellati-
onen bliver udforsket, 
nogens kæledyr bliver 
udgangspunkt for et 
kreativt indslag og vi 
er ofte liiige nødt til 
at skulle ud til Uvelse Byvej for, at se 
hvor langt vejarbejderne og måske i særdeles-
hed deres seje maskiner er kommet med vejre-
noveringen. Og så øver vi os, stor som lille, i at 
bruge de rigtige jobbetegnelser. Vi har efterføl-
gende fundet film på DR “mægtige maskiner” 
om asfaltmaskinen og tromlen.

Vi er så heldige, at have mulighed for at bruge 
byens sportshal. Her er vi ovre, på skift, et par 
gange om ugen og nyder den gode plads, 
øver os i at spille bold og udfordrer både 
muskler og sanser med sjove lege og gymna-
stikøvelser.
 
I børnehuset har vi stort fokus på sociale kom-
petencer. I praksis betyder det i vuggestuen, at 
få øjnene op for hinanden. Lære at lege sam-
men og at få hjælp til at øve sig i at bruge sine 
ord og passe på dem som er mindre end os 
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• Sportsfysioterapi
• Fysioterapi
• Sportsmassage
• Genoptræning

www.nordsjællandsportsfysioterapi.dk
Lynge Bytorv 8, 3540 Lynge, Tlf. 52355000

• Holdtræning
• Graviditetsmassage
• Ultralydsscanning
• EMS træning

• Laser
• NMES
• AlterG
• Såler

selv. I børnehaven indebærer det, at vi øver os i at passe på hinanden, at hjælpe eller trøste andre 
samt at vente på tur og lytte til hinanden. Vi øver os i at snakke pænt til hinanden og fremmede. Vi 
øver os i at se hinanden samt at læse ansigtsudtryk og andre kropslige signaler.
Resten af året har vi forsat fokus på vejrskifte. Om lidt bliver efterår til vinter, det får betydning for  
tøjvalget, og hvorfor har det egentlig det. Vi har fokus på de traditioner vi har i den danske kultur,  
bl.a. hvorfor vi spiser and til Mortens aften, vi er så heldige at være inviteret til gudstjeneste i Uvelse 
kirke, hvor vi er med til at pynte juletræ og Jakobsstigen. Undervejs i november-december skal der 
julehygges, laves hemmeligheder, synges julesange og i børnehaven er vi spændte på om nissen, 

som selvfølgelig bor bag den mærkelige lille dør højt på væggen på den 
ene stue, finder på noget sjovt. 

”Det gode ved at gå i børnehaven? 
... Vi hygger os”  - Citat C og E 5år 

Uvelse børnehuse, Nov 2022
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UVELSE KIRKE & MENIGHEDSRÅD
Præst Kim Fischer Nielsen
Uvelse Præstegård
Stenager 12
3550 Slangerup
5185 8287 / kfn@km.dk
Mandag er fridag

Attester, navneændringer o. lign.
bestilles på Borger.dk
Det fælles kirkekontor: Tlf. 7023 0393
Frederiksværksgade 39B
3400 Hillerød 

Kirkegård
Graver Heidi M. Jensen
2463 2130 / graver.uvelse@gmail.com

Præst Charlotte Chammon
(Kirkebogsførende)
Lyngevej 12
3400 Hillerød
4826 5253 / chch@km.dk
Mandag er fridag

Leje af Sognegård
Christine Løgstrup 
2046 2224 / christinelogstrup@icloud.com

Kirketjener 
Susanne W. Hansen
5143 7212 / susse@limousinen.dk

Organist
Henrik Søgaard 
2989 9963 / henrik.sogaard@mail.dk

Korleder
Klaus Hegedahl
3113 5616 / klahe@km.dk

Koordinator for ”kortanterne”
Mai Franck, Uvelse
2232 3200 / mai.franck1@gmail.com

www.uvelsekirke.dk

Menighedsrådet
Menighedsrådet 
Mail:  7422@sogn.dk

Formand Susan Lund, Uvelse
2989 3432 / langres2012@gmail.com 

Kirkeværge og næstformand
Erling Nielsen, Uvelse
2166 0675 / erling.uvelse@gmail.com

Kontaktperson Anders Andskov Thorsen
2967 8383 / a_thorsen@hotmail.com

Sekretær Nana Juhl, Uvelse 
4075 7035 / nana@5xjuhl.dk

Kasserer Steen Vindahl, Uvelse
2047 8035 / steenvindahl@gmail.com

Medlem Dorte Pindstrup 

I Sognegården: 396246
I kirken: 93549

Menighedsrådsmøder i 
Uvelse Sognegård kl. 18

5. jannuar
23. februar
30. marts
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FORENINGER
Uvelse Lystrup Lokalråd
www.uvelse-lystrup.dk

Formand (akselhauge@gmail.com)
Aksel Hauge Pedersen - tlf: 5197 1644 

Næstformand (krn1990@outlook.com)
Kristian Nielsen - tlf: 2241 4111

Kasserer (ingahenntho@email.dk)
Henning Thorsen - tlf: 2571 2945 

Sekretær (da@pc.dk)  
Dorrit Andersen - tlf. 6156 5693 

Øvrige bestyrelsesmedlemmer 
Jan Andersen - tlf: 2447 4393
(hanneja@mail.dk)

Suppleanter
Finn Hansen - tlf: 2239 1688 
carolejnogfinn@gmail.com   
Morten Lange (langesen@gmail.com)

Uvelse-Købmandens Venner
Facebook: Uvelse-Købmandens Venner

Formand Niels Pedersen
uvelse@gmail.com

Ketil Haugan
ketilhaugan@me.com

Kasserer Henning Thorsen
ingahenntho@email.dk - tlf: 2571 2945

Uvelse Petanque Klub

Formand Claus Brandenborg
claus@cbaoptik.dk - tlf. 6162 8880

Næstformand/Sekretær Inge-Lise Østergård
inge-lise@newmail.com - tlf. 2042 0436

Kasserer Steen Vindahl Nielsen
steenvindahl@gmail.com - tlf. 2047 8035

Fællesportalen Uvelse-Lystrup
www.uvelse-lystrup.dk

Webmaster
Jette Kirstein Hansen
info@uvelse-lystrup.dk

Uvelse Fritids Center
www.ufc.dk

Centerdirektør
Per Larsen - tlf: 4827 8844

Voksenklubben
Facebook: Uvelse VOKSENKLUBBEN

Kontaktpersoner
Vibeke Hansen - tlf: 2065 1936
Torben Swensson - tlf: 4038 2002
Jette Kirstein Hansen - tlf. 2370 8232
Axel Hauge Pedersen - tlf. 5107 1644

Kontaktpersoner
Finn Hansen, tlf. 2239 1688
Henning Thorsen, tlf. 2571 2945
Torben Swensson, tlf. 4038 2002
 

Uvelse Idrætsforening
www.uif.dk

Formand (formand@uif.dk)
Karsten Lindow

Næstformand (naestformand@uif.dk)
Julie Elgeti - tlf. 2076 5211

Kasserer (kasserer@uif.dk)
Karina Skov Jensen

Badminton (badminton@uif.fk)
Jan Erik Andersen - tlf. 2447 4393

Floorball (floorball@uif.fk)
Morten Kvistgaard - tlf. 2327 1135

Gymnastik (gymnastik@uif.dk)
Paw Petersen

Kulturafdelingen (formand@uif.dk)
Anders Thorsen - tlf. 2967 8382

Styrk din krop - Uvelse

Formand Ruth Nielsen
ruth.uvelse@gmail.com - tlf. 2360 3503  

Kasserer Arne Allentoft
arnena@os.dk - tlf. 2010 0807

Sekretær Inge-Lise Østergård
inge-lise@newmail.com - tlf. 2042 0436

Bestyrelsesmedlem Birgit Jensen
ejej2300@gmail.com - tlf. 2567 8146

Suppleant Winnie Adeltoft
winnie@adeltoft.dk - 4827 8656

Uvelse Lystrup Flaglaug
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GUDSTJENESTER

KIRKEBIL: Bestil kirkebilen til gudstjenester og arrangementer. Gratis for sognets 
beboere og sognebåndsløsere fra området. Henvendelse til sognepræsten.

NUVEL!

DATO KIRKEÅRET KL. KIRKE PRÆST
December
4. december 2. søndag i advent 14.00 Nørre Herlev Charlotte Chammon 
 De Ni Læsninger 
11. december 3. søndag i advent, Lucia* 10.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen 
18. december 4. søndag i advent 10.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen
20. december Krybbespil* 17.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen
24. december Juleaften 14.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen
24. december  Juleaften 15.30 Uvelse Kim Fischer Nielsen
25. december Juledag 10.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen 
26. december 2. juledag 10.00 Nørre Herlev Charlotte Chammon 
 
Januar    
1. januar Nytårsdag 16.00 Nørre Herlev Charlotte Chammon
8. januar 1. søndag efter Helligtrekonger  10.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen
15. januar 2. søndag efter Helligtrekonger  10.00 Nørre Herlev Charlotte Chammon
22. januar 3. søndag efter Helligtrekonger  10.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen
29. januar Sidste søndag efter Helligtrekonger  10.00 Nørre Herlev Charlotte Chammon 
   
Februar
2. februar Kyndelmisse Musikgudstjeneste* 19.30 Uvelse Kim Fischer Nielsen
5. februar Septuagesima 10.00 Nørre Herlev Charlotte Chammon
 Konfirmander medvirker 
12. februar Seksagesima  10.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen
19. februar Fastelavn Familiegudstjeneste * 10.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen
26. februar 1. søndag i fasten 10.00 Nørre Herlev Charlotte Chammon

Marts    
5. marts 2. søndag i fasten 10.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen
12. marts 3. søndag i fasten, Indsamling til  10.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen
 Folkekirkens Nødhjælp* 
19. marts Midfaste 10.00 Nørre Herlev Charlotte Chammon
26. marts Mariæ Bebudelse 10.00 Nørre Herlev Charlotte Chammon
28. marts Familiegudstjeneste* 17.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen

Hold dig orienteret om ændringer på kirkens hjemmeside eller Facebook!

* Læs mere i NUVEL! eller på Uvelsekirke.dk 


